СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.09.2023  №  17                                                                                        п. Талый

	О внесении изменений в Положение  о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красноргорского района Алтайского      края,      утвержденное

решением Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 26.04.2022 № 4 -РС

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края РЕШИЛ:

    1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 26.04.2022 № 4-РС «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края».

          2. Направить указанное решение главе Новоталовского сельсовета Ивановой М.Н. для подписания и последующего обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                        Т.С.Осовская

Новоталовского сельсовета
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 26.04.2022 № 4-РС «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края
      1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края следующие изменения:
        1.1.  часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

       «2. Решением о бюджете поселения утверждаются:

       1) перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, в случаях предусмотренных  статьей 160.2 Бюджетного Кодекса РФ;

      2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса РФ;

     3)распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;

4) ведомственная структура расходов на очередной финансовый год и плановый период;

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

6) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в очередном финансовом году и плановом периоде;

7) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

8) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

9) верхний предел муниципального внутреннего долга и муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

10) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

11) программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период.

12) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде)».

           2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края. Обнародовать  на официальном сайте муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                                 М.Н.Иванова
22 сентября 2023 года

№ 2 - РС